ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№

Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций
на реализацию социально значимого проекта

«Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» и
в целях реализации социально значимого проекта социально ориентированными
некоммерческими организациями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса некоммерческих организаций на право
получения из областного бюджета субсидии в 2018 году на финансирование
расходов, связанных с реализацией социально значимого проекта «Нам 41-й не
забыть, нам 45-й славить» по направлению «Содействие и участие в социальной и
трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения
материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально­
психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших)
участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников
концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от
радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и
нравственных ценностей, преемственности поколений» (далее -  конкурс).

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого
проекта «Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить» по направлению «Содействие и
участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий
для достижения материальной независимости и интеграции в общество,
улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий,
граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе
высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»
(прилагается).

3. Отделу обеспечения социальных гарантий представить информацию о
конкурсе в отдел информационных технологий и защиты информации в течение
пяти дней со дня подписания настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г.

2
Свердловской области объявления о проведении конкурса в течение двух рабочих
дней со дня получения информации из отдела обеспечения социальных гарантий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова.

Министр

3
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной политики

области
0 4  2018 №

«Об организации проведения конкурса
некоммерческих организаций на реализацию
социально значимого проекта «Нам 41-й не забыть,
нам 45-й славить»

Свердловской
от «<Го » ___'

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить»

по направлению «Содействие и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения
материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей

погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв
политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и нравственных

ценностей, преемственности поколений»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Ц ел ь  п р о е к т а З а д а ч и  п р о е к т а М е р о п р и я т и я  п р о е к т а З н а ч е н и я  ц е л е в ы х
п о к а за т е л е й

Р а зм е р
с у б с и д и и
(р у б л е й )

С р о к и Т р е б о в а н и я  к  р е а л и з а ц и и
п р о е к т а

1 2 3 4 5 6 7

У т в е р ж д е н и е  в у л у ч ш е н и е 1. О р га н и за ц и я  и  п р о в е д е н и е н е  м е н е е  ч е м  в 5 0 0  0 0 0 ,0 0 а в г у с т  - 1.О б е с п е ч е н и е  и с п о л н е н и я
о б щ е с т в е  в ы с о к и х м о р а л ь н о - т о р ж е с т в е н н ы х  м е р о п р и я т и й , 5 м у н и ц и п а л ь н ы х д е к а б р ь п р о е к т а  к а д р а м и  н е о б х о д и м о й
д у х о в н ы х  и п с и х о л о г и ч е с к о г о п о с в я щ е н н ы х  Д н ю  р а з г р о м а о б р а з о в а н и я х  С в е р д л о в с к о й 2 0 1 8 к в а л и ф и к а ц и и .
н р а в с тв е н н ы х
ц ен н о с те й ,
п р е е м с т в е н н о с т и
п о к о л е н и й

с о с т о я н и я
в е т е р а н о в ,
п р и в л е ч е н и е
в н и м а н и я
м о л о д е ж и  к
с о х р а н е н и ю
в ы с о к и х  и д е а л о в ,
в о с п и т а н и е  в д у х е
п а т р и о т и зм а ,
л ю б в и  к  Р о д и н е

с о в е т с к и м и  в о й с к а м и  н е м е ц к о -
ф а ш и с т с к и х  в о й с к  в К у р с к о й  б и тв е :
т о р ж е с т в е н н ы е  м и т и н г и  с в о зл о ж е н и е м
ц в е т о в  к п а м я т н и к а м  в о и н с к о й  с л а в ы ;
м е р о п р и я т и я  с к о н ц е р т н о й
п р о гр а м м о й .

2 . О р га н и за ц и я  п о е з д к и  д е л е г а ц и и
в е т е р а н о в  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  в
г о р о д  в о и н с к о й  с л а в ы  К у р с к  во
о зн а м е н о в а н и е  7 5 -й  г о д о в щ и н ы
П о б е д ы  в К у р с к о й  б и т в е .

о б л а с т и , в т о м  ч и с л е  в
м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и
« г о р о д  Е к а т е р и н б у р г » , с
о б щ и м  к о л и ч е с т в о м
у ч а с т н и к о в  н е  м ен ее
5 0 0  ч е л о в е к

н е  м е н е е  3 -х  ч е л о в е к ,
п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь  п о е зд к и
н е  м е н е е  2 -х  д н е й

г о д а 2 . О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и я м и
п р о е к т а  д о с т и ж е н и я
п о с т а в л е н н ы х  ц е л е й  и  з а д а ч  в
у с т а н о в л е н н ы й  п е р и о д
р е а л и з а ц и и  п р о е к т а .
3 . Э к о н о м и ч е с к а я
о б о с н о в а н н о с т ь  р а с х о д о в  н а
р е а л и за ц и ю  п р о е к т а .
4 . О р г а н и за ц и я  и  п р о в е д е н и е
м е р о п р и я т и й  в м е с т а х
м а с с о в о г о  п р е б ы в а н и я  л ю д е й  с
у ч е т о м  к о м п л е к с а  м е р  п о
о б е с п е ч е н и ю

4
1 2 3 4 5 6 7

3. О р га н и за ц и я  и  п р о в е д е н и е н е  м е н е е  ч е м  в а н т и т е р р о р и с т и ч е с к о й

т о р ж е с т в е н н ы х  м е р о п р и я т и й , 5 м у н и ц и п а л ь н ы х з а щ и щ е н н о с т и .
п о с в я щ е н н ы х  л е г е н д а р н о м у  п а р а д у о б р а з о в а н и я х  С в е р д л о в с к о й 5. П р и  о р г а н и з а ц и и  и
7 н о я б р я  1941 г о д а  в  М о с к в е  н а о б л а с т и , в  т о м  ч и с л е , в п р о в е д е н и и  м а с с о в ы х
К р а с н о й  п л о щ ад и : м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и м е р о п р и я т и й  с о з д а н и е  у с л о в и й

т о р ж е с т в е н н ы е  м и т и н г и  с в о зл о ж е н и е м « г о р о д  Е к а т е р и н б у р г »  с д л я  о б е с п е ч е н и я  д о с т у п н о с т и
ц в е т о в  к  п а м я т н и к а м  в о и н с к о й  сл а в ы ; о б щ и м  к о л и ч е с т в о м и н в а л и д о в  и з  ч и с л а  з р и т е л е й  к

м е р о п р и я т и я  с  к о н ц е р т н о й у ч а с т н и к о в  н е  м е н е е м е р о п р и я т и я м  с у ч е т о м  о с о б ы х

п р о гр а м м о й . 5 0 0  ч е л о в е к п о т р е б н о с т е й  и н в а л и д о в , с
и с п о л ь зо в а н и е м  э л е м е н т о в

4 . О р га н и за ц и я  и  п р о в е д е н и е н е  м е н е е  3 -х  м е р о п р и я т и й  с ф и зи ч е с к о й  д о с т у п н о с т и  и

т о р ж е с т в е н н ы х  м е р о п р и я т и й , в о зл о ж е н и е м  ц в е т о в  к д о с т у п н ы х  и н ф о р м а ц и о н н ы х
п о с в я щ е н н ы х  з е м л я к а м -з а щ и т н и к а м п а м я т н и к а м  в о и н с к о й  с л а в ы , у с т р о й с т в , с р е д с т в  и  с и с т е м  д л я
О т е ч е с т в а , п р о я в и в ш и м  м у ж е с т в о  и н е  м е н е е  ч е м  в 3 -х п р е д о с т а в л е н и я  и н ф о р м а ц и и .
ге р о и зм  в о  в р е м я  В е л и к о й м у н и ц и п а л ь н ы х 6. О р г а н и за ц и я  ф о т о с ъ е м к и
О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы о б р а з о в а н и я х  С в е р д л о в с к о й м е р о п р и я т и й  п р о е к т а .

о б л а с т и  с  о б щ и м 7. О т р а ж е н и е  в
к о л и ч е с т в о м  у ч а с т н и к о в  н е и н ф о р м а ц и о н н ы х  м а т е р и а л а х
м е н е е  3 0 0  ч е л о в е к , в  то м и н ф о р м а ц и и  о  п о д г о т о в к е
ч и с л е  н е м е н е е  100 ч е л о в е к м е р о п р и я т и й  п р и  ф и н а н с о в о й
из ч и с л а  м о л о д е ж и п о д д е р ж к е  М и н и с т е р с т в а

с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и
5. О р га н и за ц и я  т о р ж е с т в е н н о г о н е  м е н е е  4 0  у ч а с т н и к о в С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и .
в о зл о ж е н и я  ц в е т о в  к  п а м я т н и к у м е р о п р и я т и я 8. П р и в л е ч е н и е  в н е б ю д ж е т н ы х
Г .К . Ж у к о в у  у  ш т а б а  Ц е н т р а л ь н о г о с р е д с т в  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т а
в о е н н о го  о к р у га  в г. Е к а т е р и н б у р г е  в в р а з м е р е  н е  м е н е е  10%  о т
ч е с т ь  1 2 2 -й  г о д о в щ и н ы  со  д н я с у м м ы  с у б с и д и и .
р о ж д е н и я . 9. П о  р е з у л ь т а т а м  п р о в е д е н и я

м е р о п р и я т и й  З а к а з ч и к у
6. О р га н и за ц и я  в ы с т у п л е н и й  о н е  м е н е е  3 -х  в ы с т у п л е н и й п р е д о с т а в л я е т с я :
п р о в е д е н н ы х  м е р о п р и я т и я х  н а 1) и т о г о в ы й  о т ч ё т  о  п р о в е д е н и и

т е л е в и зи о н н ы х  к а н а л а х . м е р о п р и я т и й  в  в и д е
п р е з е н т а ц и и  н а  ф л е ш -н о с и т е л е ;

7. Р а зм е щ е н и е  в  с р е д с т в а х  м а с с о в о й н е м е н е е  5 п у б л и к а ц и й 2 ) п о д б о р к а  и н ф о р м а ц и о н н ы х
и н ф о р м а ц и и  и  (и л и )  н а  И н т е р н е т - м а т е р и а л о в , р а з м е щ е н н ы х
р е с у р с а х  п у б л и к а ц и й  о  п р о в е д е н н ы х в с р е д с т в а х  м а с с о в о й
м е р о п р и я т и я х и н ф о р м а ц и и  и  (и л и )  н а

И н т е р н е т -р е с у р с а х

И то го 5 0 0  0 0 0 ,0 0